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Przegubowo-elastyczne połączenie zwory stycznika
elektromagnetycznego

i

Przedmiotem wynalazku jest przegubowo-elastyczne
połączenie zwory stycznika elektromagnetycznego
z uchwytem zwory, z którym związany jest wałek napędo¬
wy ze stykami ruchomymi.

Znane są różne rozwiązania połączenia zwory elektro- 5
magnesu z uchwytem w stycznikach elektromagnetycz¬
nych. Jednym ze znanych rozwiązań jest połączenie zwory
z uchwytem za pomocą trzech lub czterech śrub wyklucza¬
jących samonastawienie zwory w stosunku dordzenia przy
zadziałaniunapędu. 10

Innym znanym rozwiązaniem jest połączenie zwory
z uchwytem za pomocą jednego sworznia lub dwóch śrub
umożliwiających samonastawienie zwory tylko w jednej
płaszczyźnie.

Znane jest również z patentu nr 58541 samonastawne 15
połączenie zwory z uchwytem za pomocą wkręta przecho¬
dzącego przelotowo przez zworę. Wkręt jest wkręcony
w otwór w uchwycie zwory i zabezpieczonyprzed odkręce¬
niem za pomocą nakrętki. Pomiędzy łbemwkrętaa podsta¬
wą gniazda wykonanegow zworze jest umieszczony tłumik 20
drgań wykonany z przekładki gumowej i dwóchobejmują¬
cych ją podkładek z tworzywa sztucznego. Dla umożliwie¬
nia samonastawienia się zwory zastosowano sprężynę
umocowaną między uchwytem zwory a zwora.

Wrozwiązaniu według wynalazku samoustawnośćzwo- 25
ry i dobrą kinematykę oraz trwałość napędu uzyskuje się
przez połączenie przegubowo-elastyczne zwory z uchwy¬
tem składające się ze sworznia gwintowanego połączonego
na stałe ze zworą w jej środku ciężkości i przechodzącego
przelotowo przez uchwyt oraz dwóch elastycznych pierś- 30

cieni z materiału o własnościach gumy. Pierścienie te
spełniają rolę przegubu, amortyzatora drgań uchwytu
i tłumika hałasu i są umieszczone jeden pomiędzy zworą
i chwytem, a drugi między uchwytem i podkładką z nakręt¬
kami regulacyjnymi. Nakrętki te umożliwiają regulację
elastyczności przegubu oraz odległości zwory w stosunku
do uchwytu.

Kołki umieszczone w uchwycie zwory i przechodzące
luźno przez otwory w jej okładzinach ograniczają obrót
zwory wokół własnej osi.

Przedmiot wynalazku jest dokładnie wyjaśniony na pod¬
stawie jego przykładu wykonania.

W zworze 1 wśrodkujej ciężkościjestna stałemocowany
sworzeń gwintowany 2 przechodzący swobodnie przez
otwór w uchwycie 3. Na sworzniu tym pomiędzy zworą 1
i uchwytem 3 oraz uchwytem 3 a podkładką 4 z nakrętkami
regulacyjnymi 5 umieszczone są elastyczne pierścienie 6,
np. z gumy. Dla ograniczenia ruchów zwory 1 wokół osi
umieszczono w uchwycie 3 kołki 7.

Zastrzeżenia patentowe

1. Połączenie przegubowo-elastyczne zwory stycznika
elektromagnetycznego z uchwytem, z którym związany
jest wałek napędowy ze stykami ruchomymi, znamienne
tym, że w środku ciężkości zwory (1) jest umieszczony
samoustawny przegub elastyczny złożony z zamocowane¬
go na stałe do zwory (1) sworznia gwintowanego (2) prze-
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chodzącego swobodnie przez otwór w uchwycie (3) przy
czym pomiędzy zworą (1) a uchwytem (3) oraz między
uchwytem (3) a podkładką (4) z nakrętkami regulującymi
(5) umieszczone są elastyczne pierścienie (6) korzystnie
z gumy.

2. Połączenie według zastrz. 1, znamienne tym, że
w uchwycie (3) umocowanesą kołki (7) ograniczająceobrót
zwory (1) wokół jej osi.

Skład wykonano w DSP, zam. 6730
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